horário e portal de leilões, a quem mais der a partir de 50% do valor da avaliação, na 
forma do parágrafo único do art. 889 do CPC, o imóvel penhorado no id. 162, descrito 
e avaliado no id. 596, em 28/06/2025.  LAUDO DE AVALIAÇÃO INDIRETA:  Imóvel 
situado na Rua São Francisco Xavier, nº 955 – RJ, no valor de R$ 3.460.000,00 (três 
milhões, quatrocentos e sessenta mil reais). Fui informada pelo vigia do local, Sr 
Adelino Antonio, que a empresa não funciona ali há cerca de 10 anos. De acordo com 
o 1º Ofício do RI, o ref. imóvel encontra-se matriculado sob o nº 75.265 e registrado 
em nome de Brastex Comércio e Indústria de Roupas Ltda, constando os seguintes